
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny  L04AC10 – léčiva s účinnou látkou SEKUKINUMAB 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 20. 5. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 
 

Při prostudovaní zadávací dokumentace a kupní smlouvy jsme narazili na podmínku, že zadavatel 
požaduje, aby dodavatel smluvně garantoval minimálně 2měsíční zásobu poptávaného přípravku pro 
lékárny NPK od počátku výpadku léčivého přípravku na distribuci. Tento požadavek není z naší strany 
možné splnit. Výrobní firmy nejsou schopny toto garantovat nám jako distributorovi a my nemůžeme 
přebírat riziko, které z této podmínky plyne. 
 
Zároveň bychom rádi upozornili na fakt, že v předloženém závazném návrhu smlouvy je bod 3.12 
definován věcně nesprávně. 
 
Vzhledem k výše uvedenému, žádáme o vypuštění požadavku ze zadávací dokumentace a bodu 3.12 

z kupní smlouvy. 

 

 

Odpověď: 
 

 

Zadavatel po ověření shora uvedeného tvrzení upravuje článek 2 – Předmět veřejné zakázky, část 
odst. 2.1 zadávací dokumentace, kde část odstavce upravené zadávací dokumentace zní následovně: 

2. Předmět veřejné zakázky 
Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky: 

• Zadavatel požaduje, aby dodavatel smluvně garantoval zásobu poptávaného léčivého přípravku pro 

zadavatele od počátku výpadku léčivého přípravku na distribuci v délce minimálně jednoho měsíce. 



 

 

• Dodací lhůta činí jeden pracovní den, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. Minimální 

četnost dodávek na všechna místa dodání je 2x týdně, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

 

• Záruční doba začíná běžet dnem dodání léčivého přípravku do místa plnění. 

• Zadavatel požaduje dodávat léčivý přípravek dle příslušných zákonných požadavků na skladování a 

logistiku.   

• Certifikace MDR – Nařízení EU 2017/745 

 

Ostatní ustanovení bodu 2.1 zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

Zadavatel současně upravuje přílohu č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy následovně: 
 
Odst. 3.12 Kupní smlouvy nově zní: 
 
3.12 Prodávající se zavazuje garantovat minimálně měsíční zásobu dodávaného zboží pro nemocniční 

lékárny prodávajícího od počátku výpadku zboží na distribuci. 
 
 
 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÉHO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 28. 6. 2021 DO 10 HODIN. 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

 

 

 

 


